
1845989

М инистерство здравоохранения 
Российской Ф едерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

( РОСЗДРАВНАДЗОР )

П Р И К А З

Москва
№

О внесении изменений в приказ Росздравнадзора от 11.01.2023 № 33 «Об 
утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих 
коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым 

нормативам затрат на оказание государственных работ федеральными 
бюджетными учреждениями, в отношении которых Федеральная служба по 

надзору в сфере здравоохранения осуществляет функции и полномочия 
учредителя на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Положением о формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных 
государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
в отношении федеральных государственных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016; № 42, ст. 5926; 2017, № 38, ст. 
5636), приказываю:

1. Внести изменения в приказ Росздравнадзора от 11.01.2023 № 33 «Об 
утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и 
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных работ федеральными бюджетными учреждениями, в отношении 
которых Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения осуществляет 
функции и полномочия учредителя на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложив приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции согласно 
приложению к настоящему Приказу, которое является его неотъемлемой частью.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Финансово-экономического управления А.В. Бесараба.

Руководитель А.В. Самойлова

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Приложение ^ J к^приказ^'^Росздравна^}зо£^ 
от ,

УТВЕРЖДАЮ 
Руу водитель Рвсздаавнадзора

А.В. Самойлова 

2023 г.

Значения базовою  норматива затрат на оказание тосуларственных работ ФГБУ «НАЦИОНАЛЬНЫ Й ИНСТИТУТ 
КАЧЕС ТВА» Роездравнадзора на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годы

№ п/п Н а и м е н о в а н и е  р а б о т ы
С т о и м о с т ь  i е д и н и ц ы  р а б о т ы  ( в  р у б л я х )

2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д

1

Информационно-аналитическая и экспертная поддержка 
мероприятий по государственной регистрации медицинских изделий 
(Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации)

47 103,45 50 144,16 50 084,74

2

Экспертиза качества, эффективносзи и безопасности в целях 
государственной регистрации медицинского изделия, включенного в 
перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, 
медицинских изделий в случае их дефектуры или риска 
возникновения дефектуры в связи с введением в отношении 
Российской Федерации ограничительных мер экономического 
характера.

47 103,45 0,00 0,00

3

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских 
изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая 
особенности государственной регистрации, медицинских изделий в 
случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с 
введением в отношении Российской Федерации ограничительных 
мер экономического характера

47 103,45 0,00 0,00

4
Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 

внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие отечественного производства.

47 103,45 0,00 0,00

5
Заключение о возможности (невозможности) государственной 
регистрации серии (партии) медицинских изделий 47 103,45 50 144,16 50 084,74

6 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медицинским 47 103,45 50 144,16 50 084,74

7

Информационно-аналитическая и экспертная поддержка 
мероприятий по государственной регистрации медицинских изделий 
(Формирование и ведение номенклатурной классификации 
медицинских изделий)

849 295,04 556 960,08 879 500,76

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАЧЕСТВА» Росздравнадзора на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годы

Наименование государственной работы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по государственной регистрации 
медицинских изделий (Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной регистрации)

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номеп реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00000

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализации по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:
20 832,00 22 176,78 22 150,51

оплата труда работников оплата труда работников 16 000,00 17 032,86 17 012,68

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 832,00 5 143,92 5 137,83

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затрать[ на приобретение материальньЕх запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 3 154,83 3 151,09

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 20,46 20,44

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 616,65 615,92

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 612,00 1 610,09

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 1 060,42 1 059,17

Затраз ы на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 247,21 246,92
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 51,16 51,10

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

13 801,20 14 692,12 14 674,71

оплата труда работников оплата труда работников 10 600,00 11 284,27 11 270,90
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 201,20 3 407,85 3 403,81

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 117,60 6 512,53 6 504,79

ИТОГО (Вазовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы)
47 103,45 50 144,16 50 084,74

‘ Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание госуд^ственны х услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

коррек'тируюшне козф(|)ициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой коррект ирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях государственной регистрации 
медицинского изделия, включенного в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая особенности 
государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с введением в 
отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера.

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО47АА00000

Составляющие нормативных затрат’̂
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:

Затра гы на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:
20 832,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 16 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 832,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока ею 
полезного использования

2 963,52

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

прини.маюших непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

13 801,20 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 10 600,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 201,20

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 117,60

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы)
47 103,45 0,00 0,00

•формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный коррелирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Опраслсвой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование iч)сударственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения 
дефектуры в связи с введением в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Помер реестровой записи: 860900Ф.99.1.ВО48АА00000

С'оставляющне нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

ia i pa i ы на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе;

Затраты на оплату труда для работников, 

непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

20 832,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 16 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 832.00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52

Иные затраты, нсЕЮСредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

13 801,20 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 10 600,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 201,20

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 117,60

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы) 47 103,45 0,00 0,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

коррек'тируюшие козффициенты к базовому нормативу затрат

Герриториальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие отечественного производства.

I кжазатель объема: Количество произведенных экспертиз

11оказатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 .БО49АА00000

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (с; мма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

3ai pa ibi на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 

непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

20 832,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 16 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 832,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12

ЗатратьЕ на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:
13 801,20 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 10 600,00
начисления на выплаты по оплате труда рабоз ников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 201,20

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 117.60

HTOI'O (Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы) 47 103,45 0,00 0,00

•формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федераиии от 26 нюня 2015 г. №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Ограслсвой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации серии (партии) медицинских 
изделий

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соотвегствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 .БИЗОААООООО

Сосгявляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

20 832,00 22 176,78 22 150,51

оплата труда работников оплата труда работников 16 000,00 17 032,86 17 012,68

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 832,00 5 143,92 5 137,83

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 3 154,83 3 151,09

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 20,46 20,44

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 616,65 615,92

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 612,00 1 610,09

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затратьг на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 1 060,42 1 059,17

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 247,21 246,92
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 51,16 51,10

Зазраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:
13 801,20 14 692,12 14 674,71

оплата труда работников оплата труда работников 10 600,00 11 284,27 11 270,90
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 201,20 3 407,85 3 403,81

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 117,60 6 512,53 6 504,79

ИТШ'О (Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы)
47 103,45 50 144,16 50 084,74

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корреюируюшие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможноети отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 ,БИЗ IААООООО

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 

непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 

непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:
20 832,00 22 176,78 22 150,51

оплата труда работников оплата труда работников 16 000,00 17 032,86 17 012,68
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 832,00 5 143,92 5 137,83

Затразы на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобре(ение материазьных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе вьЕПолнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 3 154,83 3 151,09

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 20,46 20,44

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 616,65 615,92

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 612,00 1 610,09

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 1 060,42 1 059,17

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 247,21 246,92
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 51,16 51,10

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:
13 801,20 14 692,12 14 674,71

оплата труда работников оплата труда работников 10 600,00 11 284,27 11 270,90
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 201,20 3 407,85 3 403,81

Заз раты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 117,60 6 512,53 6 504,79

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы)
47 103,45 50 144,16 50 084,74

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной рабо1 ы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по 
государственной регистрации медицинских изделий (Формирование и ведение номенклатурной классификации медицинских 
изделий)

Показатель объема: количество отчетов

11оказатель качества: количество отчетов, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1 .АЕ43АА02000

CocTaBviHiomHe нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

легализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том чисме:

352 191,00 236 540,28 373 725,36

оплата труда работников оплата труда работников 270 500,00 181 674,56 287 039,45

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда 
работников 81 691,00 54 865,72 86 685,91

Затраты на приобретение материальньЕх запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов 
и движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к 
особо ценному движимому имуществу и 
используемого в процессе выполнения работы, с 
учетом срока его полезного использования

29 156,86 6 738,25 9 216,08

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы 169,92 126,69 180,31

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 7 741,62 3 771,86 8 214,97

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

6 799,87 5 069,73 7 215,64

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для 
вьЕполнения государственного задания

11 022,25 1 055,62 11 696,19

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 7 706,94 5 746,00 8 178,17

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг 
для оказания государственной услуги 424,86 316,76 450,84

Затрагы на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том 
числе:

234 360,00 148 689,94 248 689,71

оплата труда работников ОЕЕлата труда работников 180 000,00 114201,18 191 005,92

начисления на выплатьЕ по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда 
работников 54 360,00 34 488,76 57 683,79

Затраты на прочие общехозяйственньЕе нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 199 721,72 148 904,95 211 933,49

ИТОГО (Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
государственной работы)

849 295,04 556 960,08 879 500,76

•Ф ормир\ ется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г, № 640 «О порядке формирования гос>дарственного задания на оказание 
гос\дарственных усл\г (выполнение работ) в отношении федератьных г о о  дарственных учреждений и финансового обеспечения выполнения гос> дарственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

1 ерриториальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента 
равно" 1"

Отраслевой коррекз ирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат

Показатели; Значение коэффициента 
равно " 1"

Коэффициент платной деятельности для Ф1'БУ «Национальный институт качества» 
Росздравнадзора на 2023 год установить в значении «0,33»

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Приложение № 2 к приказу Росздравнадзора 
От

УТВЕРЖДАЮ 
Рукс^^дитель Росздравнадзора

« »

■В. Самойлова

2023 г.

Значения баювого норматива затрат на оказание государственных работ Ф1 БУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2023 год и
плановый 2024 и 2025 годы

№ п/п Наименование работы
Стоимость 1 единицы работы (в рублях)

2023 год 2024 год 2025 год

1

Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по 
государственной регистрации медицинских изделий( Информационно
аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по осуществлению 
государственного контроля за обращением медицинских изделий (в том 
числе мониторинга безопасности медицинских изделий), включая 
проведение необходимых исследований, испытаний, экспертиз, анализов и 
оценок)

157 614,58 118 325,69 118 325,69

2

Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по 
государственной регистрации медицинских изделий (Экспертиза качества, 
эффективности и безопасности медицинских изделий в целях 
государственной регистрации)

79 373,68 71 197,85 75 015,74

3

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения 
изменений в документы, содержащиеся в регистрационном досье на 
медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в 
соответствии с Особенностями обращения, включая особенности 
государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры 
или риска возникновения дефектуры в связи с введением в отнощении 
Российской Федерации ограничительных мер экономического характера.

79 373,68

4
Экспертиза качества, эффективное! и и безопасности в целях внесения 
изменений в документы, содержащиеся в регистрационном досье на 
медицинское изделие отечественного производства.

79 373,68

5 Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации 
серии (партии) медицинских изделий 79 373,68 71 197,85 75 015,74

6 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 79 373,68 71 197,85 75 015,74

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Расчеты баювых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ 
ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годы

Наименование государственной работы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по осуществлению 
государственного контроля за обращением медицинских изделий (в том числе мониторинга безопасности медицинских изделий), 
включая проведение необходимых исследований, испытаний, экспертиз, анализов и оценок

Показатель объема: количество экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 8600000.99.1.АЕ43АА01000

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 ГОД 2024 ГОД 2025 год

Затраз ы на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

91 791,00 77 026,00 77 026,00

оплата труда работников оплата труда работников 70 500,00 58 000,00 58 000,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда 
работников 21 291,00 19 026,00 19 026,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов 
и движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к 
особо ценному движимому имуществу и 
используемого в процессе выполнения работы, 
с учетом срока его полезного использования

1 300,00 1 500,00 1 500,00

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы 250,00 250,00 250,00

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 815,00 1 815,00 1 815,00

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

2 270,00 500,00 500,00

Зазраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для 
выполнения государственного задания

1 155,00 500,00 500,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 400,00 400,00 400,00

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг 
для оказания государственной услуги 300,00 300,00 300,00

Затраты на оплату i рула для работников, нс 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том 
числе:

42 966,00 35 500,00 35 500,00

оплата труда работников оплата труда работников 33 000,00 29 000,00 29 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда 

работников 9 966,00 6 500,00 6 500,00

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные
Н У Ж Д Ы

15 367,58 534,69 534,69

ИТОГО (Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием 
государственной работы)

157 614,58 118 325,69 118 325,69

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г, № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание гос\дарственных 
услу г (выполнение работ) в отношении ({юдеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корре1сгирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента 
равно "Г'

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента 
равно " 1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по государственной регистрации 
медицинских изделий (Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной регистрации)

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.AE43AA00000

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация но затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 

государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 

непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

29 946,00 26 861,56 28 301,57

оплата труда работников оплата труда работников 23 000,00 20 631,00 21 737,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 946,00 6 230,56 6 564,57

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

15 638,00 14 027,00 14 779,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 350,00 314,00 330,00

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 521,00 1 364,00 1 437,00

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 090,00 2 772,00 2 920,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 336,00 2 940,00 3 125,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 425,00 425,00 425,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 840,00 840,00 840,00

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:
16 926,00 15 181,32 15 996,37

оплата труда работников оплата труда работников 13 000,00 11 660,00 12 286,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 926,00 3 521,32 3 710,37

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 7 301,68 6 472,97 6 861,79

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы)

79 373,68 71 197,85 75 015,74

•формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. №  640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения 
дефектуры в связи с введением в отнощении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера.

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качесз ва: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО48АА00000

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 гол 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

29 946,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 23 000,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 946,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

15 638,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 350,00

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 521,00

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 090,00

Зазраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 336,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 425,00
Затраты па приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 840,00

Заграты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 

оказании государственной услуги, в том числе:
16 926,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 13 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 926,00

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нуж.ты 7 301,68

ИТОГО (Вазовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы)
79 373,68 0,00 0,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в рег истрационном досье на медицинское изделие отечественного производства.

11оказатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО49АА00000

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затрагы на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

29 946,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 23 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 946,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

15 638,00

Иные затраты, непосредственно связанные с ока:?анием 
1осударственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 350,00

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 521,00

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 090,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 336,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 425,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
ока:шния государственной у с л у г и

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 840,00

Зятраз ы на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 

принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

16 926,00 0,00 0,00

оплата труда работников оплата труда работников 13 000,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 926,00

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты ни прочие общехозяйственные нужды 7 301,68

ИТОГО (Ьазовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием государственной работы)
79 373,68 0,00 0,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 нюня 2015 г X» 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Герриториальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корреюгирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации серии (партии) 
медицинских изделий

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестоовой записи: 860900Ф.99.1.БИ30АА00000

С о с т а в . 1 я ю щ и е  н о р м а т и в н ы х  т а т р а т * ‘
П о к а з а т е . 1 и  ( с у м м а  в  р у б л я х )

д е т а л и з а ц и я  п о  з а т р а т а м 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  

н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с .т е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  

н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с о к а з а н и е м  
г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е :

2 9  9 4 6 ,0 0 2 6  8 6 1 ,5 6 2 8  3 0 1 ,5 7

о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 2 3  0 0 0 ,0 0 2 0  6 3 1 ,0 0 21 7 3 7 ,0 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 6  9 4 6 ,0 0 6  2 3 0 ,5 6 6  5 6 4 ,5 7

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и 

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  ( о с н о в н ы х  с р е д с т в  и 

н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) ,  н е  о т н е с е н н о г о  к о с о б о  

ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в 

п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы ,  с  у ч е т о м  с р о к а  е го  

п о л е з н о г о  и с п о л ь з о в а н и я

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и 

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  ( о с н о в н ы х  с р е д с т в  и 

н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) ,  н е  о т н е с е н н о г о  к  о с о б о  

ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в 

п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  у ч е т о м  с р о к а  е го  

п о л е з н о г о  и с п о л ь з о в а н и я

15 6 3 8 ,0 0 14 0 2 7 ,0 0 14 7 7 9 ,0 0

И н ы е  з а т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы
И н ы е  за т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы
3 5 0 ,0 0 3 1 4 ,0 0 3 3 0 ,0 0

З а г р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г З а т р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г 1 5 2 1 ,0 0 1 3 6 4 ,0 0 1 4 3 7 ,0 0

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у  щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я
3  0 9 0 ,0 0 2 7 7 2 ,0 0 2  9 2 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с г в а .  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  лля в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я
3 3 3 6 ,0 0 2  9 4 0 ,0 0 3 1 2 5 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л у г  с в я зи З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л у г  с в я зи 4 2 5 ,0 0 4 2 5 ,0 0 4 2 5 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  

о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  

о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л ч т и
8 4 0 ,0 0 8 4 0 ,0 0 8 4 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е  

п р и н и м а ю щ и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  о к а з а н и и  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :

З а з  р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е  

п р и н и м а ю щ и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  о к а з а н и и  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :
16  9 2 6 ,0 0 1 5  1 8 1 ,3 2 15  9 9 6 ,3 7

о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 13 0 0 0 ,0 0 11 6 6 0 ,0 0 12 2 8 6 ,0 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 3  9 2 6 ,0 0 3 5 2 1 ,3 2 3  7 1 0 ,3 7

З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы 7  3 0 1 ,6 8 6  4 7 2 ,9 7 6  8 6 1 ,7 9

И Т О Г О  ( Б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т ,  н е п о с р е д с т в е н н о  

с в я з а н н ы й  с  о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы )
7 9  3 7 3 ,6 8 71 1 9 7 ,8 5 7 5  0 1 5 ,7 4

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерашти от 26 июня 2015 г, № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных >чреждений и финансового обеспечения выполнения гост дарственного задания»

коррек*^! и р у ю щ и е  к о э ф ф и ц и е н т ы  к  б а з о в о м у  н о р м а т и в у  з а т р а т

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно ''Г'

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно 'Т '

13-20(09)/24ВН
16.01.2024



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 БИ31ААООООО

С о с т а в л я ю щ и е  н о р м а т и в н ы х  з а т р а т *
П о к а за т е .1 и  (с у м м а  в  р у б л я х )

д е т а л и з а ц и я  п о  з а т р а т а м 2 0 2 3  го л 2 0 2 4  год 2 0 2 5  го д

З а  т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е п о с р е д с т в е н н о  
с в я з а н н ы х  с о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  
ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е п о с р е д с т в е н н о  
с в я з а н н ы х  с о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  
ч и с л е :

29  9 4 6 ,0 0 26  8 6 1 ,5 6 28  3 0 1 ,5 7

о п л а та  т р у д а  р а б о тн и к о в о п л а та  т р у д а  р а б о тн и к о в 23  0 0 0 ,0 0 20  6 3 1 ,0 0 21 7 3 7 ,0 0

н а ч и с л ен и я  на в ы п л аты  п о  о п л а те  т р у д а  р а б о тн и к о в н а ч и с л ен и я  н а  вы п л аты  п о  о п л а те  гр у д а  р а б о тн и к о в 6  9 4 6 ,0 0 6  2 3 0 ,5 6 6  5 6 4 ,5 7

З а тр а ты  н а  п р и о б р е т е н и е  м ат ер и а л ь н ы х  за п а с о в  и д в и ж и м о го  
и м у щ е с т в а  (о с н о в н ы х  с р е д с т в  и н е м а те р и а л ь н ы х  акти в о в ), не 
о т н е с е н н о г о  к о со б о  ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и 
и с п о л ь зу е м о го  в  п р о ц е сс е  в ы п о л н е н и я  р а б о ты , с у ч е то м  ср о ка  
е го  п о л е зн о го  и с п о л ь зо в а н и я

З а тр а ты  на п р и о б р е тен и е  м ат ер и а л ь н ы х  за п а с о в  и д в и ж и м о го  
и м у щ е с тв а  (о сн о в н ы х  с р е д с т в  и н е м а те р и а л ьн ы х  а к ти в о в ), не 
о тн е с ен н о го  к о со б о  ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с тв у  и 
и с п о л ь зу е м о го  в  п р о ц е сс е  вы п о л н е н и я  раб о ты , с у ч е то м  ср о ка  
е го  п о л е зн о го  и с п о л ь зо в а н и я

15 6 3 8 ,0 0 14 0 2 7 ,0 0 14 7 7 9 ,0 0

И н ы е  за тр а ты , н е п о ср е д с тв е н н о  с в я за н н ы е  с о ка за н и е м  
го с у д а р с т в е н н о й  р а б о ты

И н ы е затр а ты , н е п о ср е д с тв е н н о  с в я за н н ы е  с  о казани ем  
го с у д а р с тв ен н о й  р а б о ты

3 5 0 ,0 0 3 1 4 ,0 0 3 3 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  о п л а ту  к о м м у н ал ьн ы х  у с л у г З а тр а ты  н а  о п л а ту  к о м м у н ал ьн ы х  у с л у г 1 5 2 1 ,0 0 1 3 6 4 ,0 0 1 4 3 7 ,0 0

З а т р а т ы  на с о д е р ж ан и е  о б ъ е к то в  н е д в и ж и м о го  и м у щ е с тв а , 
н е о б х о д и м о го  д л я  в ы п о л н е н и я  го с у д а р с тв ен н о го  зад ан и я

З а тр а ты  н а  с о д е р ж ан и е  о б ъ е к то в  н е д в и ж и м о го  и м у щ еств а , 
н е о б х о д и м о го  д л я  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с тв ен н о го  задан и я

3 0 9 0 ,0 0 2 7 7 2 ,0 0 2  9 2 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж ан и е  о б ъ е к то в  о со б о  ц е н н о го  д в и ж и м о го  
и м у щ е с тв а , н е о б х о д и м о го  zuia в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с тв ен н о го  
зад ан и я

З а тр а ты  н а  с о д е р ж ан и е  о б ъ е к то в  о с о б о  ц е н н о го  д в и ж и м о го  
и м у щ е с тв а , н е о б х о д и м о го  д л я  в ы п о л н е н и я  го с у д а р с тв ен н о го  
зад ан и я

3 3 3 6 ,0 0 2 9 4 0 ,0 0 3 125 ,00

З а тр а ты  на п р и о б р е т е н и е  у с л у г  св язи З а тр а ты  н а  п р и о б р е тен и е  у с л у г  св язи 4 2 5 ,0 0 4 2 5 ,0 0 4 2 5 ,0 0
З а тр а ты  на п р и о б р е т е н и е  тр а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  оказан и я  
го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

З а тр а ты  на п р и о б р е тен и е  тр а н с п о р т н ы х  у с л у г  для  оказан и я  
г о с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

840 ,0 0 8 4 0 ,0 0 8 4 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е  
п р и н и м а ю щ и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  о к а з а н и и  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и , в  т о м  ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  не 
п р и н и м а ю щ и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  о к а з а н и и  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и ,  в  т о м  ч и с л е :

16 9 2 6 ,0 0 15 181,32 15 9 9 6 ,3 7

о п л а т а  т р у д а  р а б о тн и к о в о п л а та  т р у д а  р а б о тн и к о в 13 0 0 0 ,0 0 11 6 6 0 ,0 0 12 2 8 6 ,0 0

н а ч и с л ен и я  на в ы п л аты  п о  о п л а те  т р у д а  р а б о тн и к о в н а ч и с л ен и я  на вы п л аты  п о  о п л а те  т р у д а  р а б о тн и к о в 3 9 2 6 ,0 0 3 521 ,3 2 3 7 1 0 ,3 7

З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы 7 301 ,6 8 6  4 7 2 ,9 7 6  8 6 1 ,7 9

И Т О Г О  ( Б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т ,  н е п о с р е д с т в е н н о  
с в я з а н н ы й  с  о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ) 79  3 7 3 ,6 8 71 197 ,85 7 5  0 1 5 ,7 4

•<1Ч)рмир>'егся в соопцгплнии с  положениями пос1анонлением 1 [равительсгва Российской Ф елерапии от 26 ик 'ня 2015 г >fe 640 «О  порядке формирования 1х>с\ларствсннои> задания на оказание государственных услуг (вы полнение ра(хтг) 
в ОТ1ЮП1СНИИ фелср>а.тьных госу дарственных учреждений и  финансовоп) обеспечения выполнения 1\)сулирст»енно1т> задания»

к о р р е к т и р у ю щ и е  к о э ф ф и ц и е н з  ы  к  б а зо в о м у  н о р м а т и в у  з а т р а т

Территориальный корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «ВНИИИМ'Г» Росздравнадзора на 2023 год установить в
значении «0.48»

13-20(09)/24ВН
16.01.2024


